
○令和３年度森林・山村多面的機能発揮対策交付金に係る実施状況
（単位：ha、ｍ、回、円） 

番
号
活動組
織名   

活動地
域   

取組メニュー        

交付金総額
上段⑤

中段③②の数
量を記載

地方公共団
体負担

交付 事業者
負担分

①
活動推進
費（初年
度のみ）
112,500
円以内 

②
地域環境保全
（里山林保全）
120,000円 /

ha 

③
地域環境保全（侵入
竹除去・竹林整備）

285,000円 /ha 

④
森林資源
利用

120,000
円 /ha

 ⑤
森林機
能強化
800
円 /ｍ

⑥
関係人口創出
維持タイ
プ  50,000
円 /年

資機材・施設の整備   

購入金額
購入金額
の1/2以
内  

購
入
金
額
の
1/3
以
内  

 1

伊賀の
里山整
備・利
用を考
えるグ
ループ 

伊賀市 
出後       1.6

392,000            
0

1.6
392,000

  58,874

 2

名張南
西部地
域協議
会 

名張市 
上三谷         3.4

374,000          
 0

3.4
374,000

   64,600

 3

きほく
自伐林
業倶楽
部 

北牟婁
郡 紀北
町十須 

   5.0
575,000              

0
5.0

575,000
 100,000  97.500

 4

特定非
営利活
動法人
桑竹会

桑名市　 　
志知       1.0

265,000       156,065 77,000  
 0

1.0
342,000

   44,500

 5

NPO法
人　み
え里山
自然ふ
れあい
の会 

津市 久
居明神
町 

   0.6
69,000        50,000 92,734 46,000  

0
0.6

165,000
   11,700

 6
大矢知
里山保
全会 

四日市
市 大矢
知町 

   0.2
23,000              

 0
0.2

23,000
  3,900

 7 美旗春日の森 

名張市
美旗中
村 

   1.0
115,000          383,300  190,000  

 0
1.0

305,000
   19,500

 8

あかめ
里山文
化保全
会

名張市
赤目町
柏原地
内

   1.4
161,000

 0.4
106,000            

 0
1.8

267,000
  27,026

 9

秘密基
地研究
会白山
支部

津市 白
山町山
田野地
内

 112,500  0.4
48,000

 0.2
57,000            

0
0.6

217,500
   36,250

10
安濃津
里山保
全会 

津市 安
濃町 太
田地内

 112,500    0.2
57,000        64,000  30,000  

0
0.2

199,500
   28,250

  10活動
組織   

 2活動組
織

225,000

8.6
991,000

3.4
877,000 

3.4
374,000 0   50,000 696,099 343,000 0 

0
15.4

2,860,000 
100,000  392,100 


